
 

 
Администрация (исполнительно-распорядительный орган) 

муниципального района «Ферзиковский район»  
Калужской области 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

          от 17 февраля  2015 года                                                                                 №73 

п. Ферзиково  

 

 
О внесении изменений в Постановление 

администрации (исполнительно-

распорядительного органа) 

муниципального района «Ферзиковский 

район» от 17 октября 2014 года №706  

«Об утверждении муниципальной 

программы «Энергосбережение и 

повышение энергетической 

эффективности на территории 

муниципального района «Ферзиковский 

район»  

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Постановлением администрации (исполнительно-распорядительного органа) 

муниципального района «Ферзиковский район» от 01 августа 2013 года №366 «Об 

утверждении порядка разработки, формирования и реализации муниципальных 

программ муниципального района «Ферзиковский район» и порядка проведения 

оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального 

района «Ферзиковский район», администрация (исполнительно-распорядительный 

орган) муниципального района «Ферзиковский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Постановление администрации (исполнительно-

распорядительного органа) муниципального района «Ферзиковский район» от 17 

октября 2014 года №706 «Об утверждении муниципальной программы 

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории 

муниципального района «Ферзиковский район»  следующие изменения: 

1.1  Пункт 8 «Объемы финансирования муниципальной программы за счет 

всех источников финансирования всего, в том числе по годам реализации 

муниципальной программы» паспорта муниципальной программы 

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории 

муниципального района «Ферзиковский район» изложить в новой редакции 

(Приложение №1); 

1.2  Раздел 4 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых 

для реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции 

(Приложение №2); 

 



 

1.3 Раздел 5 «Перечень программных мероприятий муниципальной 

программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на 

территории муниципального района «Ферзиковский район» изложить в новой 

редакции (Приложение №3). 

 

 

 Глава администрации 

муниципального района 

«Ферзиковский район»                                                                   А.В. Никитенко 

 

 



Приложение№1  

к Постановлению администрации 

(исполнительно-распорядительного органа) 

муниципального района 

«Ферзиковский район» 

от 17 февраля  2015 года №_____ 

 

 

 

 

8.Объемы 

финансирования 

муниципальной 

программы за счет 

всех источников 

финансирования 

всего, в том числе 

по годам 

реализации 

муниципальной 

программы   

Наименовани

е показателя 

Всего 

(тыс. руб.) 
в том числе по годам: 

2015 2016 2017 

Всего за счет 

средств 

местного 

бюджета 

3000,0 1200,0 900,0 900,0 

Всего за счет 

средств 

областного 

бюджета 

0 0 0 0 

итого 3000,0 1200,0 900,0 900,0 



 
Приложение №2 

к Постановлению администрации 

(исполнительно-распорядительного органа) 

муниципального района 

«Ферзиковский район» 

                                                                                                    от 17 февраля 2015 года №___ 

 

4. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации муниципальной программы. 

 

Финансирование муниципальной программы осуществляется из средств 

бюджета муниципального района «Ферзиковский район» и иных средств. В ходе 

реализации программных мероприятий ежегодно объем и источники 

финансирования подлежат корректировке на основе анализа объемом работ с 

учетом фактически выделенных средств из муниципального бюджета и иных 

источников.  

 

№  Наименование показателей *) 
Значения по годам реализации программы: 

2015 год  2016 год  2017 год  

1 

Организационные мероприятия по 

энергосбережению и повышению 

энергоэффективности в организациях и 

учреждениях, финансируемых из бюджета 

муниципального района «Ферзиковский 

район» 

0 0 0 

 
-средства местного бюджета, итого (тыс. 

руб.) 
0 0 0 

 
- средства областного бюджета, итого (тыс. 

руб.) 
- - - 

 
- иные источники*), всего 

(тыс. руб.) 
- - - 

2 

Энергосбережение в сфере коммунального 

хозяйства организаций и учреждений, 

финансируемых из бюджета муниципального 

района «Ферзиковский район». 

1200,0 900,0 900,0 

 
-средства местного бюджета, итого (тыс. 

руб.) 
1200,0 900,0 900,0 

 
- средства областного бюджета, итого (тыс. 

руб.) 
0 0 0 

 
- иные источники*), всего 

(тыс. руб.) 
- - - 

3 
Сокращение энергетических потерь в 

бюджетной сфере   
0 0 0 

 
-средства местного бюджета, итого (тыс. 

руб.) 
0 0 0 

 
- средства областного бюджета, итого (тыс. 

руб.) 
- - - 

 
- иные источники*), всего 

(тыс. руб.) 
- - - 

4 

Информационное обеспечение 

энергосбережения и пропаганда 

эффективного использования энергетических 

ресурсов 

- - - 

 
-средства местного бюджета, итого (тыс. 

руб.) 
- - - 

 
- средства областного бюджета, итого (тыс. 

руб.) 
- - - 



 
- иные источники*), всего 

(тыс. руб.) 
- - - 

 Итого:    

 
-средства местного бюджета, итого (тыс. 

руб.) 
1200,0 900,0 900,0 

 
- средства областного бюджета, итого (тыс. 

руб.) 
0 0 0 

 
- иные источники*), всего 

(тыс. руб.) 
   

 Всего: 1200,0 900,0 900,0 

  72000,0 75984,64 21821,57 

*) Объемы финансирования мероприятий подлежат уточнению после 

утверждения параметров расходных обязательств бюджетов различного уровня.  

 

 

 



Приложение №3  

к Постановлению администрации 

(исполнительно-распорядительного органа) 

муниципального района 

«Ферзиковский район» 

от 17 февраля 2015 года № _____ 

 

 

5. Перечень программных мероприятий  

 
№ 
п/п 

 

 

 
Наименование 

мероприятия 

 
Сроки реали-

зации 

 
Соисполнител

и программы 

 

 
Источники финанси-

рования 

Сумма 

расходов, 

всего 
(тыс. руб.) 

в том числе по годам реализации подпрограммы:  

2015 2016  2017 

1 Организационные 

мероприятия по 

энергосбережению и 

повышению 

энергоэффективности в 

организациях и 

учреждениях, 

финансируемых из 

бюджета 

муниципального района 

«Ферзиковский район». 

 

2015-2017 

 отдел по 

строительству, 

жилищно-

коммунальном

у и дорожному 

хозяйству; 

 отдел 

образования и 

молодежной 

политики 

1.Средства местного 

бюджета, 
- - - - 

2.Средства 

областного бюджета 
- - - - 

1.1 Внедрение   систем 

мониторинга 

энергосбережения и 

повышения 

энергетической 

эффективности 
2015-2017 

 отдел по 

строительству, 

жилищно-

коммунальном

у и дорожному 

хозяйству; 

 отдел 

образования и 

молодежной 

политики 

1.Средства местного 

бюджета, 
- - - - 

2.Средства 

областного бюджета 
- - - - 

2 Энергосбережение в 

сфере коммунального 

хозяйства организаций 
2015-2017 

 отдел по 

строительству, 

жилищно-

1.Средства местного 

бюджета, 
3000,0 1200,0 900,0 900,0 



и учреждений, 

финансируемых из 

бюджета 

муниципального района 

«Ферзиковский район». 

коммунальном

у и дорожному 

хозяйству; 

 отдел 

образования и 

молодежной 

политики 

2.Средства 

областного бюджета 
- - - - 

2.1 Строительство, 

модернизация и ремонт 

отопительных котельных 

с применением 

энергосберегающих 

оборудования и 

технологий 

2015-2017 

 отдел по 

строительству, 

жилищно-

коммунальном

у и дорожному 

хозяйству; 

 отдел 

образования и 

молодежной 

политики 

1.Средства местного 

бюджета, 
3000,0 1200,0 900,0 900,0 

2.Средства 

областного бюджета 
- - - - 

2.2 реконструкция, 

теплоизоляция и ремонт 

тепловых сетей с 

применением 

современных технологий 

и материалов 
2016-2017 

 отдел по 

строительству, 

жилищно-

коммунальном

у и дорожному 

хозяйству; 

 отдел 

образования и 

молодежной 

политики 

1.Средства местного 

бюджета, 
- - - - 

2.Средства 

областного бюджета 
- - - - 

3 

Сокращение 

энергетических потерь в 

бюджетной сфере 

2015-2017 

 отдел по 

строительству, 

жилищно-

коммунальном

у и дорожному 

хозяйству; 

 отдел 

образования и 

молодежной 

политики 

1.Средства местного 

бюджета, 
- - - - 

2.Средства 

областного бюджета 
- - - - 

3.1 
Внедрение 

энергосберегающего 

осветительного 

оборудования и систем 

автоматического 

оборудования освещения   

2015-2017 

 отдел по 

строительству, 

жилищно-

коммунальном

у и дорожному 

хозяйству; 

1.Средства местного 

бюджета, 
- - - - 



 в организациях и 

учреждениях, 

финансируемых из 

бюджета муниципального 

района «Ферзиковский 

район» 

 отдел 

образования и 

молодежной 

политики; 

 отдел 

развития 

социально 

сферы 

2.Средства 

областного бюджета 

- - - - 

4 Информационное 

обеспечение 

энергосбережения и 

пропаганда эффективного 

использования 

энергетических ресурсов 

2015-2017 

 отдел по 

строительству, 

жилищно-

коммунальном

у и дорожному 

хозяйству  

1.Средства местного 

бюджета, 
- - - - 

2.Средства 

областного бюджета 
- - - - 

4.1 

Информационные и 

пропагандистские 

материалы в СМИ 

 

2016  

1.Средства местного 

бюджета, 
- - - - 

2.Средства 

областного бюджета 
- - - - 


